V.

Proprietas autem feudi, a quam dominium directum appellamus, vasallo b ob delictum domini c adiudicatur d, ita vt feudum imposterum iure libero & allodiali possideat e.

a) Siue illud sit nouum, siue antiquum, Præpos. in d. c. 1. §. domino, n. 3. & ibidem Schenck Baro n. 2. 3. 4. si de feudo defunct. cont. sit. 2. F. 26. Somb. part. 13. n. 70. Molin. in consuet. par. d. §. 2. gl. 4. n. 12. Rosenth. c. 11. concl. 20. n. 4. Diff. Aluarot. in d. §. domino, num. 3. qui hanc inæqualitatem inter dominum & vasallum absouam ratus, d. §. domino, ad nouum feudum restringere fatagit.

b) arg. c. 1. §. domino committente, vbi Schenck Baro n. 1. si de feudo defunct. cont. sit, 2. F. 26. Zas. part. 10. n. 83.

c) Siue committatur in personam ipsius vasalli, puta, si vasallum verberet, occidat, iniurietur, vxorem, sponsam adulteret, filix aut sororis pudicitiam commaculet, siue etiam in personam alterius, vt si parricidium committat [hoc explicandum ex supra notatis Diss. XI. th. 7. lit. a.] fratrem aut filium fratris, vt solus succedat, interimat, si criminaliter damnatus sit, & sine dedecore in curia stare non possit, c. 1. & ibi gl. in verb. ex facto, Iacob. de Beluis. Præpos. num. 1. Schenck Baro nu. 1. Iacob. de Ardizzo qual. dom. propr. feud. priv. 2. F. 47. Zas. part. 10. num. 80. Rosenth. c. 11. concl. 20. num. 9. Vultei. lib. 1. feud. c. 11. num. 52. Borcholt. c. 8. n. 133. Mozz. in feud. tit. ex quib. caus. feud. amit. num. 122.

d) Statim & irreuocabiliter, non solummodo ad vitam delinquentis.

e) Dummodo ius domini sit allodiale, puta: quando Titius ex bonis suis allodialibus fundum Sempronianum Mævio in feudum concessit, arg.

arg. l. fin. C. de bon. libert. l. qui cum maior, ff. eod. Zas. part. 10. n. 83. Schenk Baro in d. §. domino committente, n. 1. si de feud. defunct. cont. Sonsbec. d. l. Secus est quando dominus ius quod in feudum dedit, recognoscit ab alio superiore, quo casu vasallus quidem eximitur a seruitiis domini delinquentis, & iure vasallagii, verum ius dominans non aufertur agnatis delinquentis, vel etiam iis deficientibus, domino superiori, siue feloniam in ipsum vasallum, siue in alium commiserit, arg. c. 1. §. quod ergo, de inuest. de re alien. fact. 2. F. 8. l. nemo plus, ff. de R. Iur. l. sancimus, C. de pæn. Rosenth. c. 11. conc. 21. Molin. in consuet. Paris. §. 2. gl. 4. n. 13. Iul. Clar. lib. 4. sent. §. feudum, q. 72. Sonsbec. part. 13. n. 72. Diss. Laurent. Sylvan. de feud. recogn. qu. 72. n. 2. 3. Borcholt. c. 8. n. 153. sicut nec Ecclesiæ vasallus, ab ea feudum tenens a Prælato, offensus utcumque eo viuo, vel in administratione prælaturæ constituto, ab eius obedientia, obsequiis & seruitiis vasallus sit immunis, Aluar. in c. 1. §. domino, num. 6. si de feud. defuncti cont. sit int. dom. & agnat. & ibidem Schenck. Baro n. 5. Iacob. de Beluis. n. 15. Schrad. p. 2. p. 9. princ. sect. 9. num. 70. Idem est, si Imperator, vel Rex, vel alius superiorem non recognoscens, Ducem, Marchionem, Comitem, aut alium vasallum imperii aut regni offenderit, hi enim a iuramento quidem fidelitatis liberi sunt, quamdiu Imperator, Rex, viuit, imperat, non autem a iure regni, Molin. in consuet. Paris. §. 2. gl. 4. n. 17. & seqq. Bald. in l. executores, n. 35. ff. de except. rei iud. Schrad. part. 2. p. 9. princ. sect. 1. n. 72. [vide tamen Itterum c. 24. th. 15. Vbi non æque vasallum Imp. liberari posse a nexu feudali, recte statuit. Cum feudum non tantum ab Imperatore sed & ab Imperio habeat.] modo illud non sit mere hereditarium, sed electiuum, Molin. d. l. in fin. Rosenth. c. 11. concl. 22. num. 3.